2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025г. № 258
	         пгт. Шумячи

	О внесении изменений в положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.12.2024 г. № 665, следующие изменения:
1) пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6.  Заработная плата руководителя учреждения за соответствующий календарный год (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы за соответствующий календарный год (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), выплачиваемой до введения новых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работника и выполнения им работ той же квалификации.».
2) пункт 2.7. раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«5) выплата за наличие квалификационной категории (первой, высшей), установленной по результатам аттестации педагогических работников составляет:
3000 рублей – за наличие высшей категории;
1500 рублей – за наличие первой категории.
Указанная выплата производится при условии совмещения руководителем учреждения должностей педагогических работников учреждения.».
3) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Д.А. Каменев

Приложение № 1
к положению об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области              от 12.03.2025г. № 258

[bookmark: P309]РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОТДЕЛУ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Руководители
	Должностной оклад
(рублей)

	Руководители общеобразовательных учреждений
	33 451

	Руководители дошкольных образовательных учреждений
	33 451

	Руководители учреждений, реализующих образовательные программы дополнительного образования
	33 451

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg